
    KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ 
                Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
  Odbor kancelář hejtmana  

 
Wonkova 1142                             Odbor kancelář hejtmana   
500 02 Hradec Králové               
tel. 495 817 111                            e-mail: tslavik@kr-kralovehradecky.cz 
fax 495 817 336                            e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz  
 

 
 
 
 

 
Vážený pan 
 

 
 
 
 

 
 
 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 
25.10.2007 Čj. 17962/KH/2007   JUDr. Petr Severin / 495 817 271 6.11.2007 

 
 
 
Věc: Vyrozumění o prodloužení lhůty pro poskytnutí informace 
 
 
Vážený pane, 
 
ve věci Vaší žádosti o poskytnutí informací doručené na podatelnu Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje dne 25.10.2007 si Vám dovoluji oznámit, že Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje v souladu s ustanovením § 14 odst. 7 písm. b) zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, prodlužuje lhůtu pro poskytnutí 
informace stanovenou v § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění, ze závažných důvodů, a to o deset dní. 

 
Závažnými důvody jsou v tomto případě důvody uvedené v ustanovení § 14 odst. 7 písm. b) 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a sice 
vyhledání a sběr objemného množství oddělených a odlišných informací požadovaných 
v jedné žádosti. 

 
V žádosti o poskytnutí informací adresované Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podané 
na podatelnu Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje dne 25.10.2007 požadujete 
informace o všech zápisech z výborů, které zřídilo Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje. 
Zápisy žádáte za dobu pět let zpětně v elektronické podobě a žádáte je zaslat v e-mailem nebo 
na CD ROMU. 

 
Z uvedené žádosti je tedy více než zřejmé, že se týká velice objemného množství různorodých 
informací, které jsou obsaženy v zápisech všech výborů Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje a které je nutné vyhledat za dobu pěti let zpětně, tedy za dobu, která jak správně uvádíte 
ve Vaší žádosti přesahuje nynější volební období zastupitelstva a sahá též do volebního 
období předchozího. 

 



    
 

 2

Z výše uvedených důvodů Krajský úřad Královéhradeckého kraje využívá svého práva 
stanoveného v § 14 odst. 7 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění, a prodlužuje lhůtu pro poskytnutí informace stanovenou v § 
14 odst. 5 písm. d) téhož zákona, a to o deset dní. 
 
Pro úplnost dodávám, že podle § 94 odst. 1 věty prvé zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), v platném znění je-li orgánům kraje svěřeno rozhodování o právech a 
povinnostech fyzických a právnických osob ve věcech patřících do samostatné působnosti 
kraje, k řízení je příslušný krajský úřad. Vzhledem k tomu, že Vaše žádost byla adresována 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje jako orgánu Královéhradeckého kraje, a vzhledem 
k tomu, že v žádosti požadujete informace ze samostatné působnosti kraje, je k řízení o Vaší 
žádosti podle výše uvedeného ustanovení příslušný Krajský úřad Královéhradeckého kraje. 

 
S přátelským pozdravem 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš Slavík 
vedoucí odboru kancelář hejtmana 


